
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2020. GADU 

 

 

 

 



2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

SATURS 

ONSD struktūra ................................................................................................................................. 3 

darbinieki .......................................................................................................................................... 4 

SOCIĀLIE PABALSTI ......................................................................................................................5 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ......................................................................................................... 13 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI............................................................................................... 15 

NOTIKUMI………………………………………………………………………………………...18 

STATISTIKA…………………………………………………………………………………..…..22 

STRUKTŪRVIENĪBAS…………………………………………………………………………...25 

  



3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot Ogres, 

Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres 

novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

 



4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

Ogres novada sociālā dienesta darbu uz 31.12.2020 nodrošina 64 darbinieki, no tiem:  

 

 
 

 

 

 

Sociālie darbinieki 

Vadītāja vietnieks 

Sociālie darbinieki 

Sociālie rehabilitētāji 

Sociālie aprūpētāji 

Bērnu aprūpes un audzināšanas 
iestādes audzinātājas 

Rehabilitācijas māsa 

Medicīnas māsa 

Psihologi 

Speciālisti 

Fiziskā un kvalificētā darba veicēji 

Struktūrvienību vadītāji 

15 

 

1 

24 

2 

2 

1 

1 

6 

11 

6 

Vadītājs 

Aprūpētāji 

1 

 

1 

1 

3 

3 

Sociālās palīdzības organizatori 2 



5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

2020. GADS OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

 

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu no-

vērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

 

2020.gadā sociālā palīdzība piešķirta 1359 ģimenēm, 2082 personām ģimenēs.  

 457 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 29);  

 410 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 90, nestrādājošas personas 291, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 29);  

 187 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 1028 pensijas vecuma personas.  

 

     Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 553580,26 euro, no tiem 335891,88 euro 

naudā un 217688,38 euro natūrā.  

     Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) 

statusu. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kurus piešķir neizvērtējot personu 

materiālo stāvokli (vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu, pabalsts bārenim, pabalsts 

audžuģimenēm, ēdināšanas pabalsts* u.c.) 

 

 

 

1044872

823006
855034

653357

791742

704519

599035
575259 560668 553580

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

KOPĀ SOCIĀLAJOS PABALSTOS 

IZMAKSĀTS/ EUR

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 



6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

  

 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 

Šādiem pabalstiem 2020.gadā izlietoti 385762,68 euro –  175388,76 euro naudā, 210373,92 

euro natūrā. Pabalstus saņēmušas 1273 ģimenes, kopā 1951 personas ģimenēs: 

 399 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 29); 

 347 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 90, nestrādājošas personas 229, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 28); 

 183 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 1022 pensijas vecuma personas. 

 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 320 ģimenēm, kopā 535 personām 

ģimenēs. Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 111182,39 euro. Par trūcīgu personu 

(ģimeni) atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 

nepārsniedz 128,06 euro. (Ar 2021.gadu trūcīgas personas palielināts uz 272 euro).  

2914

2321
2606

1972
2428 2234

1842
1615 1472 1359

5937 5851
6077

4585

5215

4396

2823
2498

2202 2082

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

SOCIĀLO PALĪDZĪBU SAŅĒMUŠO 

ĢIMEŅU UN PERSONU SKAITS

Ģimenes Personas



7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

 

Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski 

dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 

(triju) mēnešu laikā nepārsniedz: (Ar 2021.gadu ieviestas izmaiņas)  

 ģimenei – 250 euro katram ģimenes loceklim; 

 ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai personām ar invaliditāti un/vai ar 

tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni – 305 euro katram ģimenes loceklim;  

 atsevišķi dzīvojošai personai – 345 euro.   

 

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 1069 ģimenēm, kopā 1376 personām 

ģimenē, un izlietoti 289799,07 euro pabalstiem. 

 

 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1615

1139
953

774

328
563 465 353 317 320

4165

3039

2444

1897

1405
1197

908
671

505 535

TRŪCĪGAS PERSONAS/ ĢIMENES 

OGRES NOVADĀ

ĢIMENES PERSONAS



8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

 

Garantētais minimālais ienākums  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI – 64 euro ) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcī-

gām personām (ģimenēm). 2020.gadā GMI pabalstam izlietoti 14592,89 euro. Šo pabalstu saņēma 

55 ģimenes, kopā 91 personas ģimenēs:  

 29 bērni, tai skaitā 1 bērns ar invaliditāti; 

 52 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 18, nestrādājošas personas 31, per-

sonas bērna kopšanas atvaļinājumā 3);  

 5 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 5 pensijas vecuma personas.  
 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai gadā bija 183,74 euro. Vidējais 

pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai mēnesī bija 45,93 euro. Vidējais 

pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai saņemšanas ilgums vienai personai 2020. gadā bija 4 mēneši. 

 

Dzīvokļa pabalsts  

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2020. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 

297737,68  euro – no tiem trūcīgām ģimenēm (personām) 68851,31 euro (408 personām), maznod-

rošinātām ģimenēm (personām) 218679,69 euro (1170 personai).  

Dzīvokļa pabalstu saņēma 1169 ģimenes, kopā 1572 personas ģimenēs:  

 220 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 12);  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1015 1038

1450
1706 1658 1583

1400
1247

1092 1069

1459

2513

3456

3906
3653

3091

2027
1792

1458 1376

MAZNODROŠINĀTAS PERSONAS/ 

ĢIMENES OGRES NOVADĀ

ĢIMENES PERSONAS



9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 211 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 86, nestrādājošas personas 98, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 27);  

 176 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 962 pensijas vecuma personas.  

Dzīvokļa pabalsts 2020. gadā tika izmaksāts šādiem maksājumiem:  

 īres un komunālo maksājumu segšanai – 117406,60 euro, 539 ģimenēm, kopā 705 personām 

ģimenēs;  

 kurināmā iegādei – 104310,36 euro, 522 ģimenēm, kopā 731 personas ģimenēs.  

 

 

 

Dzīvokļa pabalstu piešķir:  

1. dzīvojamās telpas īres vai pārvaldīšanas maksas, izņemot peļņas likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 11.panta otrās daļas 2.apakšpunkta izpratnē, un maksas par pakalpojumiem (apkure, auk-

stais un karstais ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritumu izvešana), kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, daļējai segšanai:  

 trūcīgam ģimenēm (personām) 50% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vai-

rāk par 456 euro viena kalendārā gada laikā trūcīgām ģimenēm un ne vairāk par 342 euro 

viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām;  

 maznodrošinātām ģimenēm (personām) 40% apmēra no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, 

bet ne vairāk par 413 euro viena kalendārā gada laikā maznodrošinātām ģimenēm un ne vairāk 

par 299 euro viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām.  

51640

390871

356620
335714

423240 430149
403586

347461
324059

297737

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

DZĪVOKĻA PABALSTS/ EUR



10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

2. kurināmā iegādei (200 euro gadā vienai ģimenei (personai)). 

 

Pašvaldības saistošajos noteikumos  noteiktie citi sociālās palīdzības pabalsti ģime-

nes (personas) pamatvajadzību nodrošināšanai 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 75622,57 euro, no tiem 56485,51 euro naudā, 

bet 19137,06 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 870 ģimenes, kopā 1007 personas ģimenē:  

 215 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 23);  

 64 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 27, nestrādājošas personas 30, per-

sonas bērna kopšanas atvaļinājumā 7);  

 113 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 615 pensijas vecuma personas.  

 

Ēdināšanas pabalsts- pirmskolas izglītības iestāžu (PII) un vispārizglītojošo skolu (skolas) izglītoja-

miem ar invaliditāti, neizvērtējot ģimenes ienākumus un materiālo stāvokli (piešķir 100% apmērā 

no ēdināšanas maksas) 

Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu un vispārizglīto-

jošo skolu audzēkņiem izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 

2020.gadā izlietoti 17359,16 euro. Šos pabalstus saņēma 120 ģimenes, kopā 162 personas ģimenē:  

 159 bērni; 

 3 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts veselības aprūpei  

Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), kā arī pa-

balsts hemodialīzes slimniekiem. Šī pabalstu nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 55713,41 

euro. Šos pabalstus saņēma 766 ģimenes, kopā 809 personas ģimenē:  

 22 bērni; 

 787 pilngadīgas personas.  

 

Skolēnu prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi 

Šī pabalstu nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 2550 euro. Šos pabalstus saņēma 42 ģimenes, 

kopā 79 personas ģimenē:  

 74 bērni; 

 5 pilngadīgas personas.  

 

 



11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas (Apbedīšanas pabalsts, pabalsts krīzes situācijā, pabalsts 

bāreņiem, pabalsts audžuģimenēm, pabalsts personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas 

soda izciešanas) 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 167817,60 euro, no tiem 160503,10 euro 

naudā, bet 7314,46 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 101 ģimenes, kopā 169 personas ģimenē:  

 80 bērni; 

 89 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts krīzes situācijā (ārkārtas – ugunsgrēks, plūdi) 

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 24044,86 euro naudā stihiskas nelaimes 

gadījumā. Šos pabalstus saņēma 45 ģimenes, kopā 92 personas ģimenē:  

 40 bērni; 

 52 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts krīzes situācijā (COVID)  

 krīzes situācijā (COVID-19) –  86 personām piešķirti 21450,00 euro;  

 krīzes situācijā (COVID-19) piemaksa bērniem – 2 personām piešķirti 100,00 euro; 

 COVID maskas – piešķirtas 669 personām; 

 COVID citi izdevumi (krīzes situācijā) – 2 personām piešķirti 1070,86 euro.  

Citi ārējos tiesību aktos noteiktie pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti – kopā 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 143772,70 euro, no tiem 137529,10 

euro naudā, bet 6243,60 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 56 ģimenes, kopā 77 personas ģimenē:  

 40 bērni; 

 37 pilngadīgas personas.  

 

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās kopā  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 47900,03 euro, no tiem 41656,43 euro 

naudā, bet 6243,60 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 32 personas.  

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 885,68 euro 6 personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 2375,45 euro 9 per-

sonām; 

 Dzīvojamās telpas ikmēneša īres izdevumu segšanai – 25837,77 euro 17 personām; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 18801,13 euro 27 personām; 

Pabalsts audžuģimenei kopā  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 95872,69 euro naudā. Šos pabalstus sa-

ņēma 25 ģimenes, kopā 47 personas ģimenē (t.sk. bērni). 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 88867,14 euro 25 ģimenes, 39 personas t.sk. bērni; 



12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 6708,45 euro 20 ģimenēm, 31 personai t.sk. 

bērniem; 

 Medikamentu iegādei audžuģimenē ievietotajiem bērniem – 297,10 euro 4 ģimenēm, 5 per-

sonām.  

Citi pašvaldības sociālie pabalsti  

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu  

Vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (100 euro par pirmo ģimenē jaun-

dzimušo bērnu, 200 euro – par katru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu), lai sniegtu materiālu at-

balstu jaundzimušā vajadzībām 2020.gadā izmaksāts par 289 jaundzimušajiem, izlietojot 46200,00 

euro.  

Pamatvajadzību pabalsts dokumentu kārtošanai 

Izlietots 158,11 euro, 3 personām.  

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas piešķir bez ie-

nākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 2020.gadā šim pabalstam izlietoti 300,00 euro, 12 per-

sonām.  

Ēdināšanas pabalsts (PII un skolu izglītojamiem no ģimenēm, kurās ir trīs un vairāk bērni - 

nepilngadīgi vai bērni vecumā līdz 24 gadiem, kuri turpina iegūt izglītību vispārējās, profesionālās 

izglītības iestādē vai augstskolā, neizvērtējot ģimenes ienākumus un materiālo stāvokli (PII 

izglītojamiem - 50% apmērā no ēdināšanas maksas, skolu izglītojamiem - 100% apmērā no 

ēdināšanas maksas) - Daudzbērnu ģimeņu bērniem un bērniem ar invaliditāti (100% apmērā)  – 

171201,37 euro.  

Pabalsts baseina apmeklējumam – 3759,22 euro, 190 personām.   

Izglītojamo dalībai sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanas aktivitātēs– 4548,00 euro.   

Apbedīšanas pabalsts 

Apbedīšanas pabalsts Ogres novadā 2020.gadā izmaksāts 16305,24 euro par 65 personām.  

Svētku pabalsts/ pakalpojums – 2622,75 euro, 21 personai.  

Braukšanas pabalsts, subsīdijas pensionāriem, 75+ – 32247,97 euro, 3 personām.  

 

  



13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

 

Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas 

spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā – sociālās 

rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.  

     2020.gadā no Ogres novada pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem 

kopā izlietoti 768898,81 euro, šos pakalpojumus saņēma 518 Ogres novadā deklarēti iedzīvotāji.  

Aprūpe mājās sociālie pakalpojumi 

Aprūpes mājās pakalpojums 2020. gadā sniegts 140 klientiem (36 vīriešiem, 104 sievietēm), 

kuras vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nespēj veikt pašaprūpi un ikdienas sadzīves darbus. 

Aprūpes mājās pakalpojums tika nodrošināts, atbilstoši personu individuālajām vajadzībām saskaņā 

ar individuālo sociālās aprūpes plānu un līmeni. Pakalpojums, pamatojoties uz pašvaldības iepirkuma 

rezultātiem tiek pirkts no biedrības “Latvijas Samariešu apvienība”, kopā izlietoti 75733 euro. 34 

klientiem (7 vīrieši, 27 sievietes), kuriem dažādu objektīvu iemeslu dēļ nevarēja nodrošināt aprūpe 

mājās pakalpojumu, tika izmaksāts pabalsts aprūpei mājās 23083 euro apmērā. 44 klientiem (14 

vīrieši, 30 sievietes) aprūpe mājās pakalpojuma ietvaros tika piegādātas siltas pusdienas mājās, tam 

izlietots 13749 euro.  

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 

pakalpojumi 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām tika 

piešķirts personām, kuru vajadzības funkcionālo traucējumu vai veselības stāvokļa dēļ neatbilst 

aprūpes mājās pakalpojumam dzīves vietā. Kopumā 2020. gadā pakalpojumu saņēma 136 klienti (48 

vīrieši, 73 sievietes, 15 bērni), tam izlietojot 442645 EUR: no tiem 31  klients pakalpojumu saņēma 

pašvaldības pansionātā “Madliena”,  27 klienti saņēma pakalpojumu SIA “Ogres rajona slimnīca” 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, 60 klienti saņēma pakalpojumu ārpus Ogres novada ilgstošās 

sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās – Veselības un sociālo pakalpojumu centrā “Dagda”, 

Engures novada pašvaldības pansionātā “Rauda”, SIA “Ērgļu slimnīca” sociālās aprūpes nodaļā, 

Ērgļu novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā, Kokneses pašvaldības ilgstošās sociālās aprūpes 

institūcijā “Dzeguzītes”, Ķeguma novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Senliepas”, Balvu 

novada pašvaldības pansionātā “Balvi”,  Skrīveru novada pašvaldības aģentūra "Sociālās aprūpes 

centrā "Ziedugravas"", biedrības “Labāka rītdiena” sociālās aprūpes centros  (Amatas novadā),  

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 



14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

sociālās aprūpes centrā “Allaži” (Siguldas novadā), SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes 

centrā”. Bērni sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu saņēma Ērgļu novada pašvaldības 

izveidotajā ģimenes centrā “Zīļuks”, Valsts sociālās aprūpes centrā “Rīga”, Valmieras SOS ciematā, 

Priekuļu novada biedrības “Cerību centrs” izveidotajā māmiņu māja “Madaras”.  

Vardarbībā cietušo pilngadīgo personu un bērnu sociālā rehabilitācija dzīvesvietā 

un institūcijās  

Sniegti gan valsts finansēti, gan par pašvaldības līdzekļiem sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem dzīvesvietā un institūcijā. Kopā 24 personas saņēma 

valsts budžeta apmaksātos pakalpojumus.  

Psihologu konsultācijas 

Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem klientiem sniegtas 317 psihologa 

konsultācijas, kā arī 10 bērniem ar īpašajām vajadzībām nodrošināta Portidžas nodarbības pēc 

individuālās mācību sistēmas, tam izlietots 8125,00 euro.  

Asistenta pakalpojums 

Tiek nodrošināts valsts finansēts asistenta pakalpojumus 175 personām ar invaliditāti. 

Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt iespēju ar I vai II invaliditātes grupu un bērniem no 5 līdz 18 gadu 

vecumam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa, lai novērstu vai mazinātu personas invaliditātes 

izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu, un 

iekļaušanos sabiedrībā, palīdzot personai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, dienas aprūpes centru, 

dienas centru, sociālās rehabilitācijas institūciju, dažādiem sociāliem un sabiedriskiem pasākumiem, 

ārstniecības iestādēm, pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstniecības pakalpojumu, uz brīvā laika 

pavadīšanas vietām, dažādām institūcijām un saņemtu citus pakalpojumus.  

 

 

 

Deinstitucionalizācijas (DI) projekts 

     Deinstitucionalizācijas  (DI)  projekts,  ko  sadarbībā  ar  pašvaldībām  visā  Latvijā  īsteno 

Labklājības ministrija. Projekta mērķis ir ar Eiropas Savienības (ES) fondu finansējuma atbalstu radīt 

sabiedrībā  balstītu plašu  pakalpojumu  klāstu,  bērniem  ar  funkcionāliem  traucējumiem  un 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Uzsākoties projektam, 2016. gadā sociālais 

dienests Ogres novadā apzināja 63 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas personas 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI 



15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

ar garīga rakstura traucējumiem, kuras ir iesaistītas projektā un kurām veikts individuālo vajadzību 

izvērtējums pēc Labklājības ministrijas izstrādāta plāna, un izstrādāts individuālais atbalsta plāns un 

pakāpeniski tiek piesaistīti atbilstoši pakalpojumi. Tas ir lielākais minētās mērķgrupas izvērtēto 

personu skaits Rīgas plānošanas reģionā. Kopš 2018.gada nepieciešamos pakalpojumus saņem 30 

pieaugušie un 29 bērni. Projekts ilgs līdz 2023. gadam, un līdz tam nepieciešamos pakalpojumus 

saņems pārējās projektā iesaistītās un izvērtētās personas. 

    2020.gadā DI projektā persona ar GRT saņem Grupu mājas un D/C pakalpojumu Biedrībā "Cerību 

māja". Viens klients DI ietvaros ir sācis patstāvīgu dzīvi, iznācis no Valsts apmaksāta pansionāta, ar 

sociālā darbinieka uzraudzību un pieskatīšanu var dzīvot patstāvīgi un nodarboties ar ikdienas lietām.  

Projekts “Pārdomu un izaugsmes taka” 

       2020.gadā Ogres novada Sociālajam dienestam bija iespējams iegūt papildu pašvaldības finan-

sējumu sen lolotas idejas īstenošanai. Projekta “Pārdomu un izaugsmes taka” ietvaros tika nodrošināti 

atbalsta pasākumi pusaudžiem un vecākiem, kuri audzina pusaudžus ar uzvedības problēmām. 

       Projekta ietvaros 2020.gada jūlijā 12 pusaudžiem vecumā no 13-17 gadiem bija iespēja piedalī-

ties 2 dienu piedzīvojumu izglītības programmā Siguldas apkaimē. Jaunieši, nesot līdzi visu nepie-

ciešamo ekipējumu un pārtiku, ejot pa meža takām, dabīgiem tiltiem, uzņemoties atbildību par kopīgi 

veicamajiem darbiem (ugunskura vietas iekārtošanu, ēst gatavošanu, naktsmītnes iekārtošanu) un vei-

cot dažādus komandas uzdevumus, pieveica 20 km. Neformālā gaisotnē, pildot praktiskos uzdevu-

mus, pārvarot šķēršļus un grūtības, jaunieši attīstīja saskarsmes un sadarbības prasmes. Pasākuma 

vadīšana tika uzticēta biedrības “Palēciens Tev!” pārstāvjiem ar bagātu pieredzi darbā ar riska grupas 

jauniešiem Rīgā un Tukumā. 

        Projekta otrajā daļā no 2020.gada 22.oktobra līdz 2021.gada 21.janvārim norisinājās 8 atbalsta 

grupas nodarbības pusaudžu vecākiem, ko vadīja Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra 

Atbalsta nodaļas ģimenēm un bērniem sociālās darbinieces Indra un Marika. Klātienē uzsāktās 

nodarbības pārtrauca Covid-19 otrais vilnis, taču pēc grupas dalībnieku savstarpējas vienošanās 

nodarbības tika turpinātas tiešsaistes platformā ZOOM. 

        Nodarbībās ar radošām metodēm, sarunām, pieredzes apmaiņas stāstiem tika izzinātas vecākiem 

aktuālas tēmas par pusaudžu vecumposmu, pusaudžu un vecāku attiecībām, savstarpējo 

komunikāciju, emociju pašregulāciju, “grūtajiem pusaudžiem” skolā, atkarības vielu lietošanu, 

uzvedības traucējumiem, vecāka lomu, vajadzībām un resursiem.  

       Ņemot vērā Covid-19 izplatību, projekta īstenošana bija mazliet izaicinoša, tomēr tieši šajā laikā 

atbalsts ģimenēm bija un ir īpaši nepieciešams. Vasaras notikums pusaudžiem sniedza daudz pozitīvu 

emociju un pieredzi par to, ka šķēršļi un grūtības ir pārvarami, un problēmas ir iespējams risināt 



16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

cieņpilnā veidā sarunu ceļā. Savukārt pusaudžu vecāki pēc dalības projektā atzina, ka pieredzes 

apmaiņa un sarunas grupā kombinācijā ar radošajām metodēm un augsti kvalificētu speciālistu 

lekcijām ir rosinājušas pārmaiņas viņu attieksmē, domāšanā un līdz ar to attiecībās ar bērniem. Ir 

cerība, ka arī turpmāk radīsies iespējas nodrošināt ģimenēm šāda veida atbalstu. 

 

Individuālā budžeta (IB) projekts 

        Individuālā budžeta izmēģinājumprojekts, kura laikā pilngadīgas personas ar garīga rakstura 

traucējumiem varēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus. Sākotnēji tika plānots, ka sociālo pakal-

pojumu nodrošināšana izmēģinājumprojekta ietvaros noslēgsies 2020.gada novembrī. Tomēr, ņemot 

vērā Covid -19 infekcijas izplatību un ieviestos ierobežojumus, izmēģinājumprojekta īstenošana tika 

pagarināta par 3 mēnešiem, kā rezultātā dalībnieki ieguva iespēju saņemt atbalstu vēl līdz 2021.gada 

janvāra beigām. 

        Izmēģinājumprojekta pagarināšana un pakalpojumu nodrošināšana tiek finansēta projekta esošā 

finansējuma ietvaros, nepalielinot kopējās projekta izmaksas. 

        Lai arī projekta norisi ir ietekmējusi ārkārtas situācija valstī un ieviestie ierobežojumi Covid-19 

infekcijas ierobežošanai gan pavasarī, gan šobrīd, - dalība izmēģinājumprojektā nav bijusi veltīga. 

Projekta dalībniekiem bija iespēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus un atbalstu, t.sk. tādus pa-

kalpojumus kā - vizuāli plastiskās mākslas terapija, deju un kustību terapija, mūzikas terapija, speci-

alizēto darbnīcu pakalpojums. Dalībniekiem bija iespēja apmeklēt Montesori metodikas speciālista 

nodarbības, grupu nodarbības gan personām, gan viņu dabiskajam atbalsta lokam, psihoterapeita, psi-

hologa un klīniskā psihologa konsultācijas, kā arī saņemt atbalsta personas un asistenta pakalpoju-

mus. 

        Pateicoties saņemtajam atbalstam, diviem dalībniekiem bija iespēja aizvietot patstāvīgos darbi-

niekus viņu atvaļinājuma laikā, tādējādi gūstot algota darba pieredzi. Tās bija izmaiņas ne vien dalīb-

nieku dzīvē, bet arī to tuvinieku dzīvēs, kuri ikdienā nodrošina šo personu aprūpi. Izmēģinājumpro-

jektā iegūtie rezultāti tiks izmantoti sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānisma 

izstrādei.   

Projektu īsteno Labklājības ministrija sadarbībā ar pašvaldībām, izmantojot Eiropas Sociālā fonda 

līdzfinansējumu.   

 

  



17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

 

SEMINĀRS “Sociālais darbs un HIV – izaicinājums, iespē-

jas un atbalsts”. 26.augustā Ogres novada Sociālajā dienestā 

norisinājās seminārs sociālajiem darbiniekiem no Ogres, Ikšķi-

les, Ķeguma, Lielvārdes un Salaspils. Semināra laikā darbi-

nieki noskaidroja aktuālo informāciju par HIV situāciju Latvijā 

un kā ar to strādāt arī savā ikdienā.  

 

 

Ogres novada Sociālais dienests Ogres pilsētas svētku  

laivu parādē.  

Ogres pilsētas svētku ietvaros “CEĻO OGRĒ” atvērto 

durvju diena Ogres novada Sociālajā dienestā! Sociālā 

darba tirgus, izstāde un Integratīvas teātris “Ārpus robe-

žām”.  

 

 

 

NOTIKUMI 



18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

24. septembrī Ogres novada Sociālā centra Atbalsta no-

daļas ģimenēm ar bērniem darbinieki devās uz Valmieru, 

lai apmeklētu nodibinājumu “Centrs Valdardze” un klā-

tienē iepazītos ar tā piedāvātajiem pakalpojumiem.  

 

 

 

1.oktobrī Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Jelgavas Sociālo lietu pārvalde. Sociālo lietu 

palīdzības administrēšanas nodaļas darbinieki, lai iepazītos ar Ogres kolēģu pieredzi sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā, bet 7.oktobrī Ogres novada Sociālā dienesta dienas 

centrā “Saime” viesojās biedrības “Baltā māja” pārstāvji, kas nodrošina sociālā atbalsta 

pasākumus Līvānu novadā.  

  



19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

14.oktobrī Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Kokneses novada domes Sociālā dienesta 

darbinieki, lai iepazītos ar Ogres kolēģu pieredzi sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

jomā.  

 

”ShoeBOX 2020” akcija. Vairāku gadu garumā sadarbībā ar Lieni Vaskāni ir aizritējusi labdarības 

akcija. Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šajā laikā Ogres novada Sociālā dienesta sociālie darbinieki 

radīja pārsteigumu un brīnumu sajūtas vairāk kā 100 bērniem un vēl tikpat daudz senioriem.  

 

 



20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

Darbs ārkārtējās situācijas laikā Ogres novada Sociālajā dienestā.  

 

 
  



21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

2020.gadā Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu 

nami) izmaksāti: 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 5014 ģimenes 

                             1582516,83 euro                     (6294 personas) 

, 
 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2020. gadā 

 

 

 

Ģimenes - 320 

Personas – 535 

 

 

Ģimenes - 1069 

Personas – 1376 

 

 

Ģimenes - 1326 

Personas -  1794 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  

STATISTIKA 



22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

Kopā Sociālajos pabalstos un pakalpojumos 2019.gadā izmaksāts – 1582516,83 euro. 

 



23 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

Ogres Sociālais centrs  

   Nodrošina iedzīvotāju sociālo vajadzību profesionālu izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanu personām, kurām uz to ir tiesības un kuras novada teritorijā dekla-

rējušas savu pamatadzīves vietu; 

   Veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām ar mērķi palīdzēt atrisināt vai mazināt 

sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās; 

   Koordinē valsts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu novada ie-

dzīvotājiem. 

 

 

Upes prospekts 16, Ogre 

Ogres Sociālā centra vadītāja – Lana Feigina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību savas 

situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2020. gadā:  

 986 klienti; 

 48 riska faktoru izvērtējumi; 

 45 citas darbības; 

 233 apsekošanas, 

 1361 konsultācijas; 

 3073 pakalpojumi; 

 4084 iesniegumi; 

 1046 deklerācijas; 

 59 vienošanās; 

 6160  pabalsti; 

 91 personai piešķirts GMI pabalsts;  

 542 ģimenēm – īres un komunālo pakalpojumu pabalsts; 

 522 ģimenēm – pabalsts kurināmā iegādei; 

 42 skolēniem – pabalsts individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei; 

 1350 bērniem un skolniekiem nodrošināts Ēdināšanas pabalsts skolās un bērnudārzos; 

 282 ģimenēm piešķirts vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu; 

 U.c. pabalsti. 

 

ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, 

piesaistot un sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

ANĢB 2020.gadā:  

 337 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 1 riska faktora izvērtējums; 

 68 citas darbības; 

 295 apsekošanas; 

 2041 konsultācijas; 

 36 reidi; 

 18 iesniegumi; 

 19 pabalsti; 

STRUKTŪRVIENĪBAS 



25 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 58 klienti; 

 psihologa konsultācijas vai personības psiholoģiskā izpēte; 

 aprūpētāja/ ģimenes asistenta pakalpojumi dzīvesvietā; 

 atbalsta grupas vecākiem nodarbības; 

 sadzīves apstākļu apsekošana dzīvesvietās; 

 atbalsta sniegšana ģimenēm krīzes situācijās; 

 sociālais darbs ar audžuģimenēm, aizbildņiem; 

 sociālais darbs ar bērniem bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas; 

 psihosociālais darbs ar ģimenēm un bērniem; 

 psihosociālais darbs ar nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem; 

 psihosociālais darbs ar vardarbībā cietušajiem bērniem un pieaugušajiem.  

 

SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, sociālā 

darbinieka konsultācijas.  

 

2020. gadā notikušas:  

 197 apsekošanas; 

 1081 konsultācijas; 

 121 citas darbības; 

 25 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 102 novērtēšanas VDEĀVK; 

 153 klienti; 

 625 iesniegumi; 

 6 deklerācijas; 

 21 vienošanās; 

 330 pabalsti; 

 433 pakalpojumi.  

 nodrošināti asistentu pakalpojumi – 175 personām; 

 sagatavoti dokumenti sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai; 

 sagatavoti dokumenti ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai 

(pansionāts); 

 kopā 518 personām nodrošināts Sociālās un rehabilitācijas pakalpojums. 

 

 

 

 

 

 



26 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

PROFILAKSES PUNKTS       

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas re-

sursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā.  

2020.gada Ogres profilakses punktā kopumā reģistrēti 1215 apmeklējumi.  

 

Kaitējuma mazināšanas (KM) programmas ietvaros pakalpojumu saņēma 96 personas, kuras 

lieto injicējamās narkotiskas vielas (INL): 

 

 tajā skaitā 30 jauni klienti (INL), kuri Profilakses punktu 2020. gadā apmeklēja pirmo reizi, 

 sekundārie kontakti ar INL - 480, kuri ir sasniegti, bet kādu iemeslu dēļ (bailes no policijas, 

slimība, u.c. iemesli)  Profilakses punktu personīgi nav apmeklējuši, bet pakalpojumu saņē-

muši, 

 INL sniegtas 720 konsultācijas klātienē un 139 konsultācijas attālināti (pavadošo slimību – 

HIV, ,,C’’ un ,,B’’ hepatīti, TBC profilakse, pārdozēšanas profilakse, informācija par ārstēša-

nās iespējām, u.c. jautājumi), 

INL lietotājiem izsniegti sekojoši materiāli; 

 šļirces -  27 971, 

 adatas – 1220, 

 utilizētas šļirces un adatas – 22 617. 

Profilakses punktā kopumā veiktie eksprestesti (INL un apmeklētājiem); 

 HIV testi – 200, no tiem 4 pozitīvi, 

 ,,C’’ hepatīta testi – 198, no tiem 17 pozitīvi, 

 ,,B’’ hepatīta testi – 184, no tiem 2 pozitīvi. 

 

2020. gadā Profilakses punktā pakalpojumu saņēma 190 apmeklētāji (individuālas konsultāci-

jas atbalsta/pašpalīdzības grupu apmeklējumi, eksprestestu veikšana, informācijas apmaiņa, 

drukas materiālu izdale, utt.), kuri nav injicējamo narkotiku lietotāji (ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas, līdzatkarības problēmas, utt.). 

 punktā 3 minētajiem klientiem Profilakses punktā sniegtas 98 konsultācijas klātienē un 208 

konsultācijas attālināti. 



27 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 profilakses punktā jau piekto gadu 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsts/pašpalīdzības grupas, 

kuras šogad katru nodarbību vidēji apmeklē 7-8 dalībnieki. 

 lai uzlabotu darba efektivitāti vielu atkarīgām personām, kurām  kā  pavadošā slimība ir  

diagnosticeta HIV/AIDS, izveidota atbalsta/pašpalīdzības grupu līdzatkarīgām personām, 

kuru ģimenēs ir HIV inficēta persona. 

Ceturto gadu vienu reizi nedēļā darbojas atbalsta grupa līdzatkarīgajām personām, kuru ģi-

menēs ir persona ar atkarības problēmam. Katru nodarbību apmeklē vidēji 6-7 dalībnieki. 

 

     Ar mērķi stiprināt atbalsta/pašpalīdzības grupu stabilitāti, to darbība regulāri tika aktualizēta pie-

saistot cilvēkresursus no malas (projektu ietvaros psihologus, kā viesus grupu darbā -  medicīnas 

darbiniekus, oficiālo reliģisko konfesiju pārstāvjus, sabiedrisko organizāciju pārstāvjus, kā arī perso-

nas, kuras ilgstoši pārtraukušas lietot apreibinošās vielas).  

 

2020. gadā apzināti un sniegts sociālais pakalpojums 17 vielu atkarīgām personām, kurām kon-

statēta HIV infekcija. 

 

Aktualizēta brīvprātīgo grupa, to paplašinot, kas veic šļirču un adatu apmaiņu injicējamo nar-

kotiku lietotājiem (INL) attālināti. 

 

     Profilakses punktu gan individuāli, gan grupās apmeklēja 49 nepilngadīgie, ar mērķi gūt informā-

ciju un rast sapratni par apreibinošo vielu lietošanas ietekmi uz cilvēka veselību, karjeras attīstību, 

finansiālo situāciju, sociālo statusu sabiedrībā un labklājību kopumā kā arī iespējamu administratīvo 

un/vai kriminālo atbildību par likuma pārkāpumiem saistība ar apreibinošo vielu lietošanu. 

 

Profilakses punkts sniedz pakalpojumu ne tikai Ogres, bet arī citās pašvaldībās dzīvojošām personām 

ar atkarības problēmām. 

 

Visi injicējamo narkotiku lietotāji tiek reģistrēti vienotā elektroniskajā datu uzskaites sistēmā 

(EDUS), kur tiek apkopota visa informācija par katru klienta apmeklējumu Profilakses punktā 

– konsultācijas, to saturs, izdalītie materiāli, veiktie testi, to rezultāts u.c. informācija.  

 

Paldies par sadarbību!  

 Slimību profilakses un kontroles centram (SPKC). 

 Latvijas Sarkanā Krusta Vislatvijas Ogres nodaļai. 

 Biedrībai ,,DIA+LOGS’’. 

 Biedrībai HIV.LV 

 ,,Baltijas HIV asociācijai’’ 

 Valsts Probācijas dienesta Ogres filiālei. 

 Latvijas Infektoloģijas centra (LIC) līdzestības kabinetam. 

 HIV Profilakses punktiem citās pašvaldībās, u.c. 



28 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 

        

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

MĒRĶGRUPAS 

 trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 ģimenes ar bērniem;  

 bezdarbnieki; 

 seniori; 

 pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2020.gadā notikušas: 

 197 apsekošanas; 

 1081 konsultācijas; 

 121 citas darbības; 

 25 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 102 novērtēšanas VDEĀVK; 

 625 iesniegumi; 

 21 vienošanās; 

 330 pabalsti; 

 433 pakalpojumi.  

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras darbī-

bas mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās 

problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām organizāci-

jām; 

 sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 integrēt bērnu sabiedrībā; 

 organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra (turpmāk tekstā -ĢADC) kopējais bērnu skaits 2020. gadā 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

SUNTAŽU, MADLIENAS, 
TAURUPES SOCIĀLIE CENTRI 



29 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

ĢADC 

FILIĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 

4.CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 

101 140 241 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 

74 95 169 

ĢADC 

Ciemupē, Liepu 

gatvē 12 

41 21 472 

ĢADC (visas 

filiāles) 
216 256 472 

 

ĢADC bērnu skaita salīdzinājums 2019. un 2020. gadā. (COVID pandēmijas atļautajā laikā) 

ĢADC MEITENES ZĒNI KOPĀ 

2019. gads 345 328 673 

2020. gads 216 256 472 

 

1.ceturksnis (janvāris, februāris, marts) 

ĢADC FILI-

ĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 1. CE-

TURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
71 105 176 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
57 77 134 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
22 10 32 

ĢADC (visas filiā-

les) 
150 192 342 

 

2.ceturksnis (aprīlis, maijs, jūnijs) 

ĢADC FILIĀLE MEITENES ZĒNI 
KOPĒJAIS SKAITS 

2. CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
7 12 19 



30 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
8 6 14 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
0 0 0 

ĢADC (visas filiāles) 15 18 33 

 

3. ceturksnis (jūlijs, augusts, septembris) 

ĢADC FILIĀLE MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 3. 

CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
40 58 98 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
44 63 107 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
26 16 42 

ĢADC (visas filiāles) 110 137 247 

 

4. ceturksnis (oktobris, novembris, decembris) (tikai oktobris) 

ĢADC FILIĀLE MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 4. 

CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
58 148 206 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
131 79 210 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
0 0 0 

ĢADC (visas filiāles) 189 227 416 

*Gada tabulā tiek uzrādīts unikālais bērnu skaits par 2020. gadu. 

**Ceturkšņu tabulās tiek uzrādīts bērnu skaits, kas nav summējams, jo bērns var apmeklēt  ĢADC 

vairākos ceturkšņos.COVID -19 ārkārtējās situācijas laikā ĢADC ilgstoši ir bijis slēgts bērnu 

apmeklējumiem.  

 

 

 

 



31 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

ĢADC 2020.gada aktivitātes 

- Spēles, svētki, Miķeļdiena, Valentīndiena, Jāņi, Jaunais gads u.c.; 

- piedalīšanās “Gada simbols – Žurka” konkursā; 

- mēmais šovs, galda spēles, novuss, biljards, vingrošana, galda futbols u.c.; 

- aktivitātes – spēles ar bumbu, aktīvās spēles sporta telpā, lomu spēles leļlu stūrī, filmu skatī-

šanās, mūzika;  

- bibliotēkas konkursi – A.Saksei – 115, Pasas par ziediem, erudīcijas konkurss “braucam, li-

dojam, peldam”, uzzīmē savu mīļāko ziedu, Māksla Raiņa dzejā, vēsturisko grāmatu apvāko-

šana; 

- radošās nodarbības – gleznošana, matu gumiju šūšana, origami, kolāžas, gleznu veidošana no 

dažādiem materiāliem, sveču izgatavošana, radošie darbi ar koku, naglošana, krāsošana, vi-

zītkaršu izgatavošana, aplicēšana, filcēšana, izšūšana, apsveikumu kartiņu gatavošana, darbo-

šanās ar plastalīnu, eksperimenti ar ūdeni, sēklu sēšana un dziedēšana u.c.; 

- pārrunas ar bērniem par dažādiem svētkiem, drošības pasākumiem, pārrunas ar bērniem par 

iekšējās kārtības noteikumu ievērošana ĢADC telpās (telefonu lietošana, uzvedība, disciplīna, 

pieklājība, galda kultūra, emocionālā vardarbība pret citiem, pārrunas par personīgo drošību 

saskarsmē ar svešiem, nepazīstamiem cilvēkiem un drošību uz ielas diennakts tumšajā laikā, 

par naudu, tās skaitīšanu un tērēšanu, u.c.); 

- sīpolu sacensības; 

- vispasaules sociālā darba ietvaros ĢADC popularizēja savu pakalpojumu trīs skolās – Ogres-

gala pamatskolā, Ogres Valsts ģimnāzijā un Jaunogres vidusskolā; 

- ĢADC apmeklēja Jaunogres vidusskolas audzēkņi kopā ar sociālo pedagogu un psihologu – 

iepazinās klātienē ar pakalplojumiem, aktivitātēm, darbību, noteikumiem, ņēma dalību rado-

šajās un sporta galda spēļu aktivitātēs;  

- Džimbas nodarbības; 

- viktorīna – Ko tu zini par zvaigznēm?, “Latvijas lepnums” lasīšana, ticējumi, dzejoļi, intere-

santāko vietu izpētes, nosaukumu izpēte u.c.;  

- aktivitātes “Harijs Poters atgriežas, sadarbība ar Ciemupes bibliotēku; 

- ar 9.03.2020 ĢADC uzsāka darbu brīvprātīgā no Ukrainas – Inessa. Viņa iepazinās ar visām 

filiālēm, darba specifiku, darbiniekiem un bērniem; 

- darbs bērnu brīvpusdienu sadalē noteiktajos izdales punktos, ievērojot visus drošības pasāku-

mus un darba nodrošinājumu pēc visām sanitāri epidemiloģiskajām prasībām; 

- noliktavas kārtošana, rotaļlietu mazgāšana, āra darbi – teritorijas labiekārtošana; 

- O-veselības nodarbības – par veselīgu uzturu, par drošu atrašanos uz ūdens. 



32 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 



33 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 



34 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 
  



35 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2020. gadā savus pakalpojumus sniedza 38 klientiem. Notika vairāk kā 

400 grupu nodarbības.  

 

08/01 – Ogres muzeja apmeklējums I.Liepas izstāde “Putni dārzā”; 

15/01 – Pastaiga pa pilsētu; 

14/02 – Valentīndienas pasākums; 

26/02 – Ogres muzeja apmeklējums. Izstāde “Daba skatās uz mums”; 

04/03 – 8.martam veltīts pasākums; 

13/06 – Pastaiga pa pilsētu; 

19/06 – Ielīgošanas pasākums klientiem; 

26/06 – Pastaiga gar upi; 

03/07 – Pastaiga pa Ogri; 

09/07 – Ekskursija uz Ķeipenes kino muzeju; 

15/07 – Ekskursija uz Aizkraukles novada muzeju – Padomju gadi; 

22/07 – Pastaiga pa Ogri; 

05/08 – Ekskursija uz Kangaru purva taku; 

11/08 – Pastaiga gar upi; 

17/08 – 19/08 – Nometne “Iespēja”; 

22/08 – Teātra izrāde “Romeo un Džuljeta” pilsētas svētkos; 

10/09 – Teātra viesizrāde “Romeo un Džuljeta” Kemphil ciemtā “Rožkalni”; 

16/09 – Pastaiga pa Ogri; 

16/09 – Svinīgā rododendra iestādīšana ONSD pagalmā; 

23/09 – Pastaiga gar upi; 

 

Sveicām Dienas centra jubilārus 

 

 

DIENAS CENTRS “SAIME” 



36 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 



37 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2020. GADU 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


